gerenciamento, emissão e fornecimento de documentos de legitimação Vale-

Alimentação, na forma de cartão eletrônico com chip, para os servidores do CIVAP SAÚDE, 

conforme descrito no Anexo II - Termo de Referência integrante deste edital. 

1.2. A despesa total estimada para 12 (doze) meses, é de R$ 372.600,00 (trezentos e 

setenta e dois mil e seiscentos reais), sem a taxa de administração, e irá onerar os recursos 

orçamentários e financeiros, reservados na Funcional Programática indicado na Cláusula 

Quinta da minuta de contrato (Anexo VI). 

II - PARTICIPAÇÃO 

2.1. Poderão participar desta licitação as empresas do ramo de atividade pertinente

[...]

que integra o CIVAP SAÚDE, possui bases instaladas nos municípios de Assis, Palmital, 

Paraguaçu Paulista e Tarumã, o que requer estabelecimentos credenciados em todos esses 

municípios. 

2.2. Caberá 01 (um) cartão por servidor, com benefício mensal por colaborador de R$ 

287,50 (duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) para aqueles que cumprirem 

com sua jornada de trabalho integral, porém, podendo sofrer descontos pelas faltas, 

ausências ou afastamentos que por ventura venham a ocorrer no mês posterior ao 

pagamento do benefício, calculado proporcionalmente aos dias úteis do mês. A 

quantidade atual de servidores, está em 108 (cento e oito), que totaliza uma estimativa 

mensal de R$ 31.050,00 (trinta e um mil e cinquenta reais). 

2.2.1. Esse número representa o quantitativo de servidores existentes na data de 

expedição do edital e que serão atendidos pelo benefício. Servidores que vierem a ser 

integrados no quadro oficial do CIVAP SAÚDE ao longo do cumprimento contratual, para

[...]

hortimercado, comércio de laticínios e ou frios, padarias e similares), através de redes de 

estabelecimentos credenciados, de acordo com o contido no Anexo II - Termo de 

Referência do instrumento convocatório e demais disposições deste contrato. 

1.1.1. Consistirá, inicialmente, na quantidade estimada de 108 (cento e oito) 

beneficiários existentes na data de expedição do edital. 

1.2. Considera-se parte integrante do presente instrumento, como se nele estivessem 

transcritos, os seguintes documentos: a) - Edital do Pregão nº .../2019 e seus Anexos; b) - 

Proposta apresentada pela contratada;

[...]

O contratante disponibilizará, por meio eletrônico, os valores correspondentes de 

cada beneficiário (cartão), até o dia 30 (trinta) do mês anterior ao da recarga dos créditos. 

5.4. O pagamento, com a recarga mensal do cartão vale-alimentação, no valor 

individual de R$ 287,50 (duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), será 

efetuada pela contratada no prazo de 72 (setenta e duas) horas após o pagamento da 

fatura. 

5.5. A despesa onerará os recursos orçamentários e financeiros reservados nas 

Funcionais Programáticas: 

SAMU: Ficha 13, Categoria 3.3.90.39.00, Funcional 10.122.0002.2002.